
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de abril de 2016, Nº 2425 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002425c225042016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Aviso de Adiamento “SINE DIE” PP Nº 025/2016 1 

Reabertura Concorrência Pública Nº 003/2016 1 

Reabertura Concorrência Pública Nº 004/2016 1 

Reabertura Concorrência Pública Nº 005/2016 1 

Adjudicação de Licitação PP Nº 015/2016 2 

Homologação de Licitação PP Nº 015/2016 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 10.520/02, subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/1993, comunicamos aos interessados que 
o Pregão Presencial nº 025/2016, com abertura 
do certame marcada para o dia 25/04/2016 às 
09:00 horas, fica adiado “SINE DIE” conforme 
justificativa presente no respectivo Processo 
Administrativo. Em breve será publicada nova 
data para o certame, reabrindo-se os prazos 
legais. Teixeira de Freitas/BA, 25 de março de 
2016. Pregoeira - Fernanda Silva de Oliveira. 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DE HABILITADOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2016 
 
A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas, 
designado pela portaria GAB nº 08/2015, torna 
público a todos os interessados que a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2016, DO 
TIPO TÉCNICA, tendo como objeto visando 
selecionar empresa especializada na prestação 
de serviço de Assessoria e Consultoria na 

Gestão Condominial e Patrimonial de 
empreendimento Padre José I, organizados sob 
a forma de condomínio ou loteamento 
verticalizado ao Programa Minha Casa Minha 
Vida, recurso FAR – Faixa I, conforme previsto 
no anexo VII da portaria do Ministério da Cidade 
nº 18, de 08 de novembro de 2013, no período 
de 12 meses, onde foi aberto prazo para análise 
da Proposta Técnica pela equipe técnica.  A 
Sra. Presidente e a comissão de licitação, 
decidiu pela reabertura do processo, que será 
dia 28/04/2016 as 08:00hs. Teixeira de 
Freitas/BA, 25 de abril de 2016. Presidente - 
Maria Renilde Cardoso Machado. 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DE HABILITADOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2016 
 
A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas, 
designado pela portaria GAB nº 08/2015, torna 
público a todos os interessados que a 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2016, DO 
TIPO TÉCNICA, visando selecionar empresa 
especializada para organizar,  coordenar e 
executar cursos, oficinas, palestras aos 
beneficiários do Programa Minha Casa Minha 
Vida, do conjunto habitacional Castelinho II, 
etapa importante para implementação do PTS - 
Projeto de Trabalho Social e o PDST - Plano de 
Desenvolvimento Socio Territorial, conforme 
previsto na portaria do Ministério da Cidade nº 
21, de 22 de janeiro de 2014, no período de 08 
meses, onde foi aberto prazo para análise da 
Proposta Técnica pela equipe técnica.  A Sra. 
Presidente e a comissão de licitação, decidiu 
pela reabertura do processo, que será dia 
28/04/2016 as 08:00hs. Teixeira de Freitas/BA, 
25 de abril de 2016. Presidente - Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DE HABILITADOS 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016 
 
A Sra. Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas, 
designado pela portaria GAB nº 08/2015, torna 
público a todos os interessados que a 



 
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 25 de abril de 2016, Nº 2425 | Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002425c225042016 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2016, DO 
TIPO TÉCNICA, visando selecionar empresa 
especializada para organizar,  coordenar e 
executar cursos, oficinas, palestras aos 
beneficiários do Programa Minha Casa Minha 
Vida, do conjunto habitacional Padre José I, 
etapa importante para implementação do PTS - 
Projeto de Trabalho Social e o PDST - Plano de 
Desenvolvimento Socio Territorial, conforme 
previsto na portaria do Ministério da Cidade nº 
21, de 22 de janeiro de 2014, no período de 08 
meses, onde foi aberto prazo para análise da 
Proposta Técnica pela equipe técnica.  A Sra. 
Presidente e a comissão de licitação, decidiu 
pela reabertura do processo, que será dia 
28/04/2016 as 08:00hs. Teixeira de Freitas/BA, 
25 de abril de 2016. Presidente - Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 

AVISO DE 
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 
 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 
008/2015, publicada em 10 de setembro de 
2015, informa que foi realizado em 
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO 
PRESENCIAL 015/2016, que tem como objeto  
visando futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para prestação de 
serviço de telefonia móvel, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e das demais Secretarias do 
município. No período de 12 meses, declara 
habilitada e vencedora do certame a empresa: 
CLARO S.A, menor preço global. Assim, 
adjudico o objeto da presente licitação em favor 
das empresas vencedoras do certame. Teixeira 
de Freitas/BA, 25 de abril de 2016. Maria 
Renilde Cardoso Machado 
 
 
 

AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 
 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Jurídico de lavra da 
Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO 
a decisão/adjudicação do Presidente da 
Comissão de Licitação em favor da empresa: 

CLARO S.A., menor preço global. Teixeira de 
Freitas/BA, 25 de abril de 2016. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 


